Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 283 Miércoles, 9 de diciembre de 2009 Pagina 64558

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

19069 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para la participacion en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoria de
Facultativo Sanitario Especialista/Opcion Urgencia Hospitalaria
del Servicio Murciano de Salud por el turno de promocion interna
que fueron convocadas por la Resolucion de 28 de septiembre
de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(B.0.R.M. 08/10/2009).

Antecedentes

1.9) Por Resolucion de 28 de septiembre de 2009 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 6 plazas
de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista/opcidn Urgencia Hospitalaria
por el turno de promocion interna, que fue publicada en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia el dia 08 de octubre de 2009.

2.9) La base especifica séptima de dicha Resolucién, dispone: “1. Finalizado
el plazo de presentacién de solicitudes, el érgano convocante dictara en el
plazo maximo de un mes la resolucién por la que se apruebe la correspondiente
lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la
prueba de conocimiento del idioma castellano. 2. El anuncio de la resolucion
sera publicado en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”. Simultaneamente,
serd expuesta en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano
y en las siguientes direcciones: Wwww.sms.carm.es/somogd (intranet) y
murciasalud.es/oposicionsmg (Internet). En dicha lista deberd constar, en todo
caso, los apellidos, el nombre, el nimero del Documento Nacional de Identidad,
de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de
exclusion de éstos. 3. Contra dicha Resolucion se podra interponer reclamacion en
un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacién en
el “Boletin Oficial de la Region de Murcia” del anuncio de la misma. 4. Finalizado
dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara, en el
plazo de un mes desde la finalizacion del plazo de subsanacién de defectos,
la resolucidn definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dara

la misma publicidad que a la resolucidn provisional. En ella se determinara la
composicién del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacidén del ejercicio y la
relacion de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha
prueba, la citada resolucién indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la
misma. Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o
“No Apto”, el interesado sera incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos

NPE: A-091209-19069


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 283 Miércoles, 9 de diciembre de 2009 Pagina 64559

mediante la correspondiente resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud”.

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacién de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del
Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los 6rganos de participacién, administracién y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de
la presente Resolucidn, la relacion provisional de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados provisionales
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccidon General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de
dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.© 11; C/ Pinares, n.° 4y
C/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de
Atencidn al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: lWwww.sms.carm.es/somog
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsmg (internet), a partir del mismo dia
de la publicacion de la presente Resolucién en el Bolentin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Tercero.- Contra la presente Resolucion se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial
de la Regién de Murcia”.

Cuarto.- Los aspirantes que resulten excluidos por la causa “falta de abono
de tasas o tasas incorrectas”, podran subsanar dicha deficiencia cumplimentando
la “carta de pago complementaria para subsanar tasas”, que estara disponible en
la misma direccién en la que se tramitd la instancia: www.sms.carm.es/somogd,
(intranet), asi como en las siguientes direcciones de Internet Wwww.murciasalud]

ks/oposicionsmd y https://sms.carm.es/oposicionsmg.

El pago de la tasa o la diferencia en su cuantia en la entidad colaboradora
dentro del plazo de reclamaciones supondra la subsanacion del motivo de
exclusion y la consiguiente admisidon del aspirante en la relacion definitiva de
admitidos.

Murcia, 24 de noviembre de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolucién de
12-2-07 B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo
Alarcon Sabater.

NPE: A-091209-19069 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://sms.carm.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	20367/2009	Orden de 24 de noviembre de 2009, de la Consejería de  Presidencia y Administraciones Publicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	20247/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 21 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Urgencia Hospitalaria del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 28 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/10/2009).
	20248/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opcion Urgencia Hospitalaria del Servicio Murciano de Salud por el turno de promocion interna que fueron convocadas por la Resolución de 28 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/10/2009).
	20249/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 36 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Urgencia Hospitalaria del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 28 de septiembre de 2009 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/10/2009).
	20254/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la Resolución por la que se adjudican de manera provisional los puestos incluidos en el concurso de traslados para la provisión de plazas de Higienista Dental del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 (B.O.R.M. de 9 de diciembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	20255/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión mediante el procedimiento de libre designación de un puesto de Supervisor de Unidad de Enfermería del Hospital Universitario “Virgen de la Arrixaca” de Murcia, convocado por Resolución de 1 de septiembre de 2009 (B.O.R.M. 11.09.09).
	20257/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario, Opción Radiodiagnóstico del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 6 de octubre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 18/10/2008) se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	20258/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Higienista Dental del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/09/2008) se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	20259/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Anatomía Patológica del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 6 de octubre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 18/10/2008). Se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	20780/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la Resolución por la que se adjudican de manera provisional los puestos incluidos en el concurso de traslados para la provisión de plazas de Médicos de Familia de Equipos de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 3 de noviembre de 2008 (BORM de 10 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	20350/2009	Orden de 7 de octubre de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que, en virtud del cumplimiento de sentencia del Tribunal Supremo, se modifica la Orden de 30 de octubre de 2000, por la que se aprueban las listas de seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 24 de abril de 2000, y se les nombra funcionarios en prácticas del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, en el sentido de incluir a doña María del Carmen González Martínez.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	20786/2009	Orden de 1 de diciembre de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se autoriza una nueva variedad de uva de vinificación en la Región de Murcia.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	20243/2009	Prórroga del convenio suscrito en fecha 13/05/2003 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo y el Ilustre Colegio Oficial de Biólogos de la Región de Murcia, para el fomento y desarrollo de actividades de formación y promoción de la profesión de Biólogo.
	20256/2009	Prórroga para 2010, del Convenio de colaboración suscrito en fecha 4/10/2000 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo y el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios, para el Fomento y Desarrollo de Actividades de Formación y Promoción de la Profesión de Veterinario.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	19907/2009	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Abanilla Energía, S.L., la autorización administrativa y la aprobación del proyecto de ejecución de la instalación de producción de energía eléctrica en régimen especial denominada “Proyecto de ampliación de potencia consistente en la instalación del grupo motogenerador n.º 2 de 1.064 KWE, a Biogás” en el término municipal de Abanilla.
	20483/2009	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Befesa Valorización, S.L., la autorización administrativa de la instalación de producción de energía eléctrica en régimen especial denominada “Instalación de generación eléctrica en planta de valorización de residuos industriales” en el término municipal de Cartagena.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	20663/2009	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 7 de septiembre de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por doña Ana García Miñano contra la Resolución de la Dirección General para la Política Agraria Común, de 12 de diciembre de 2006.
	20113/2009	Anuncio de la decisión de no aplicar el procedimiento de Evaluación Ambiental Estratégica al Plan Especial Turístico Balneario Termal “El Saladillo”, en el término municipal de Mazarrón, a solicitud del Ayuntamiento de Mazarrón.
	20310/2009	Anuncio de notificación de la Orden resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. Benjamín Yepes Moreno, contra la Resolución de la Dirección General del Medio Natural de fecha 21 de diciembre de 2007, recaída en el expediente sancionador FO 282/07.
	20312/2009	Anuncio de notificación de la Orden Resolutoria del recurso de alzada interpuesto por don Pedro Acosta Ballesta, contra la Resolución de la Dirección General de Calidad Ambiental de fecha 14 de junio de 2007, recaída en el Expediente Sancionador SCA/2006/122.
	20313/2009	Anuncio de notificación de la Orden resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. Antonio López Moreno en representación de la Mercantil Cremofruit, S. Coop., contra la Resolución de la Dirección General de Calidad Ambiental de fecha 14 de marzo de 2008, recaída en el expediente sancionador SCA/2007/135.
	20314/2009	Notificación a interesados.
	20315/2009	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 7 de septiembre de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. José Antonio Ramos Lucas contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca, de 5 de mayo de 2008.
	20316/2009	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 7 de septiembre de 2009, resolutoria del recurso de alzada  interpuesto por don José Antonio Ramos Lucas contra la Resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca, de 5 de mayo de 2008.
	20317/2009	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 7 de septiembre de 2009, resolutoria del Recurso de Alzada interpuesto por don Juan Manuel Orenes Lechuga contra la Resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca, de 28 de agosto de 2008.
	20318/2009	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 7 de septiembre de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. Antonio Moreno Abellán contra la Resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca, de 23 de julio de 2008.
	20307/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 90/09.
	20308/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 83/09.
	20309/2009	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 78/09.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	20246/2009	Expediente sancionador 116/2009.
	20244/2009	Expediente sancionador n.º 152/2009.
	20245/2009	Expediente sancionador 153/2009.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	20253/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se notifica la Resolución que resuelve el recurso de alzada interpuesto contra la bolsa de trabajo del Servicio Murciano de Salud, valoración de 31-10-2008.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	20797/2009	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	20798/2009	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	20799/2009	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	20351/2009	Edicto por el que se notifica Resolución de extinción de acreditación definitiva al Servicio de Prevención Ajeno Arte Prevención, S.L.
	20352/2009	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	20353/2009	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	20354/2009	Edicto por el que se notifican diversos requerimientos de acreditación contra actas de infracción.
	20355/2009	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	20356/2009	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	20357/2009	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	20358/2009	Edicto por el que se notifican acuerdo de inicio de procedimiento.
	20359/2009	Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo, relativa a la prescripción expediente sancionador 200355121007.
	20360/2009	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	20362/2009	Edicto por el que se notifican trámites de audiencia de solicitudes de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	20623/2009	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	20460/2009	Ejecución hipotecaria 252/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	20277/2009	Ejecución 211/2009.
	20278/2009	Autos 761/2008.
	20279/2009	Autos 1807/2009.
	20280/2009	Autos 1.077/2009.
	20281/2009	Autos 1.502/2009.
	20282/2009	Autos 1.385/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	20285/2009	Ejecución 260/2009.
	20286/2009	Autos 1.298/2008.
	20287/2009	Ejecución 193/2009.
	De lo Social número dos de Murcia
	20288/2009	Autos 193/2009.
	20289/2009	Autos 736/2008.
	20290/2009	Autos 873/2008.
	20299/2009	Autos 167/2009.
	20300/2009	Autos 172/2009.
	20301/2009	Autos 168/2009.
	20302/2009	Autos 170/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	20262/2009	Autos 349/2009.
	20263/2009	Ejecución 346/2009.
	20264/2009	Ejecución 339/2009.	
	20265/2009	Ejecución 342/2009.
	20319/2009	Autos 314/2009.
	20320/2009	Autos número 1149/2009.
	20333/2009	Autos 969/2009.
	20341/2009	Ejecución 369/2009.
	20342/2009	Autos 370/2009.
	20343/2009	Procedimiento ejecución 362/2009.
	20676/2009	Autos 1.387/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia 
	20239/2009	Demanda 1.165/2009.
	20240/2009	Autos 1.436/2009.
	20241/2009	Procedimiento ejecución 240/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	20371/2009	Autos 957/2009.
	20372/2009	Demanda 371/2009.
	20373/2009	Demanda 517/2009.
	20576/2009	Autos 654/2009.
	20577/2009	Autos 1.330/2009.
	20578/2009	Autos 1.574/2009.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	19616/2009	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local.
	Cieza
	20428/2009	Información pública de solicitud relativa a expediente n.º 3-944/09, de solicitud de licencia municipal para la legalización de vivienda unifamiliar en Suelo no Urbanizable.
	Lorca
	20647/2009	Convocatoria pública y las bases para la concesión de subvenciones a ONGs, Asociaciones y Entidades, sin ánimo de lucro, de carácter social.
	Murcia
	19707/2009	Aprobación inicial del programa de actuación y fijación del sistema de Concertación directa para la gestión de la Unidad de Actuación única del Sector PR-pm2, El Palmar (Expte.- 062GD09).
	20148/2009	Aprobación inicial del cambio de sistema de actuación de concertación directa a compensación y aprobación inicial del programa de actuación y estatutos de la junta de compensación a constituir para la gestión de la unidad de actuación I del Plan Especial PC-MC05-2 de Murcia. (Gestión-compensación 098GC08).
	20157/2009	Aprobación inicial del proyecto de modificación del plan parcial del sector ZM-PT3, Puente Tocinos. Expte. 69/09.
	20149/2009	Anuncio para la licitación de contrato administrativo especial. Expte. 1.153/2009.
	20150/2009	Anuncio para la licitación de contrato de servicio. Expte. 1.147/2009.
	20151/2009	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.  Expte. 734/2009.
	Puerto Lumbreras
	20572/2009	aprobar inicialmente la afectación al dominio público de una parte del bien inmueble denominado “Subsuelo de la Avda. Región Murciana y la Plaza Región de Murcia”.
	20573/2009	Acuerdo para encargar la redacción de un Estudio de Viabilidad a los Servicios Técnicos Municipales.
	San Javier
	20455/2009	Nombramiento de funcionario de carrera.
	San Pedro del Pinatar
	19588/2009	Corrección de error en anuncio de adjudicación de contrato de obras, publicado con el número 18706.
	Santomera
	19799/2009	Anuncio de adjudicación de la obra de refuerzo de firme y señalización del tramo urbano de la carretera N-340 en el término municipal de Santomera. 
	20164/2009	Anuncio de adjudicación de la obra de reordenación y pavimentación de aceras y calzada y reposición de servicios en el paseo de la Mota de Santomera.
	Totana
	19740/2009	Edicto exposición definitiva modificación Ordenanza Fiscal: ICIO.
	Yecla
	20121/2009	Solicitud de autorización autonómica para construcción de vivienda unifamiliar aislada, en S.N.U. General.

		2009-12-08T15:30:33+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




